
 

 

 
ESITO DI GARA  

 

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Campi Bisenzio – Piazza Dante n. 36 – 50013 – Campi Bisenzio 

(FI) – Tel. 05589591 – Fax 0558959228 

 

OGGETTO DELL’APPALTO: Lavori di Realizzazione percorso di collegamento tra la Rocca Strozzi e 

Gonfienti tramite pista ciclabile e passerella sul Fiume Bisenzio - CUP C81B18000480006 CIG MASTER 

84962428B1 

 

IMPORTO DELL’APPALTO: € 1.542.665,80, di cui € 1.368.961,97 per lavori a base d'asta, € 144.271,78 

per oneri per la sicurezza, € 8.897,62 per oneri per la sicurezza COVID, € 20.534,43 per oneri Del. G.R.T. 

645 del 25.05.2020 COVID, non soggetti a ribasso, oltre IVA. 

 

PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata di cui all’art. 63 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. n. 76 del 16.07.2020, convertito in legge n. 

120 del 11.09.2020, con il criterio del minor prezzo rispetto all’importo a base d’asta, ai sensi dell’art. 36, 

comma 9-bis), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con esclusione automatica delle offerte anomale, preceduta da 

manifestazione d'interesse 

 

MANIFESTAZIONI D'INTERESSE PERVENUTE: 224 

 

IMPRESE INVITATE: 45 

 

OFFERTE PERVENUTE: 28 

 

IMPRESE AMMESSE: 28 

 

SOGLIA DI ANOMALIA:    24,87064 % (criterio di cui all'art. 97, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, essendo 

le offerte ammesse superiori a quindici) 

 

GRADUATORIA FINALE: 

 
SPALLINA LUCIO SRL - CONSORZIO 
STABILE AGORAA 

€ 1.160.917,065 
Ribasso percentuale 27,886 % 

Offerta anomala * 
TAGLIO DELLE ALI 

Offerta esclusa automaticamente 
(ID: 0008) 
CISA APPALTI - CESARINI SRL 

€ 1.161.122,409 
Ribasso percentuale 27,871 % 

Offerta anomala * 
TAGLIO DELLE ALI 

Offerta esclusa automaticamente 
(ID: 0009) 
EDIL COSTRUZIONI SICILIANA S.R.L. - 
DEL SOLE SOCIETA' COOPERATIVA 

€ 1.164.188,884 
Ribasso percentuale 27,647 % 

Offerta anomala * 
TAGLIO DELLE ALI 

Offerta esclusa automaticamente 
(ID: 0011) 
CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO 
SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 

€ 1.166.064,362 
Ribasso percentuale 27,510 % 

Offerta anomala * 
Offerta esclusa automaticamente 

(ID: 0019) 
Polistrade Costruzioni Generali spa 

€ 1.168.432,666 
Ribasso percentuale 27,337 % 

Offerta anomala * 
Offerta esclusa automaticamente 

(ID: 0006) 
CENACOLO COSTRUZIONI GENERALI 
S.C.AR.L.- FATO LOGISTIC 
EQUIPMENTS S.p.A. 

€ 1.176.564,300 
Ribasso percentuale 26,743 % 

Offerta anomala * 
Offerta esclusa automaticamente 

(ID: 0017) 
ATI MALASPINA SRL - CO.GE.CI.S. SRL 

€ 1.184.654,865 
Ribasso percentuale 26,152 % 

Offerta anomala * 
Offerta esclusa automaticamente 

(ID: 0014) 
RTI VARVARITO LAVORI SRL - 
EUROPROGRESSGROUP SRL 

€ 1.190.158,092 
Ribasso percentuale 25,750 % 

Offerta anomala * 
Offerta esclusa automaticamente 

(ID: 0012) 
ATI IMPRESA PERSIA NICOLANGELO - 
DEN SAM COSTRUZIONI SRL 

€ 1.193.169,809 
Ribasso percentuale 25,530 % 

Offerta anomala * 
Offerta esclusa automaticamente 

(ID: 0001) 
A.T.I. PAMEF APPALTI S.R.L. - 
CARPENTERIE METALLICHE UMBRE 

€ 1.200.986,581 
Ribasso percentuale 24,959 % 

Offerta anomala * 
Offerta esclusa automaticamente 



(ID: 0007) 
ATI: GIGA PROJECT SRL - CMM SRL 

€ 1.206.749,911 
Ribasso percentuale 24,538 % 

1° 

(ID: 0002) 
INFRASTRUTTURE M&B SRL 

€ 1.215.169,027 
Ribasso percentuale 23,923 % 

2° 

(ID: 0024) 
CIABOCCO SRL-CEMECO SRL 

€ 1.219.275,913 
Ribasso percentuale 23,623 % 

3° 

(ID: 0016) 
RTI SACEB S.r.l. / TADDEI SpA 

€ 1.222.369,767 
Ribasso percentuale 23,397 % 

4° 

(ID: 0023) 
S2 COSTRUZIONI S.r.l. - IN SUD 
PIGNATARO-IN SUD 

€ 1.223.286,972 
Ribasso percentuale 23,330 % 

5° 

(ID: 0018) 
Poseidon Consorzio Stabile 

€ 1.231.268,020 
Ribasso percentuale 22,747 % 

6° 

(ID: 0027) 
CO.GE.VI. SRL 

€ 1.232.595,913 
Ribasso percentuale 22,650 % 

7° 

(ID: 0010) 
Consorzio Stabile Rennova 

€ 1.246.176,016 
Ribasso percentuale 21,658 % 

8° 

(ID: 0004) 
RTI COSTITUENDO CGZOLDAN-
ASTECO INDUSTRIE 

€ 1.252.993,447 
Ribasso percentuale 21,160 % 

9° 

(ID: 0022) 
EDILGAMMA SRL (Mandataria) con 
CARPENTERIA CARENA SRL 
(mandante) 

€ 1.264.479,038 
Ribasso percentuale 20,321 % 

10° 

(ID: 0020) 
Consorzio Leonardo Servizi e Lavori 
Società Cooperativa Consortile Stabile 

€ 1.293.925,410 
Ribasso percentuale 18,170 % 

11° 

(ID: 0021) 
RTI ACME SRL-ITALSCAVI SRL-
CICCOTTI LAVORAZIONE METALLI 
SRL 

€ 1.294.746,787 
Ribasso percentuale 18,110 % 

12° 

(ID: 0015) 
RTI COSTITUENDO ROSI LEOPOLDO 
SPA CMB ENGINEERING SRL 

€ 1.306.793,652 
Ribasso percentuale 17,230 % 

13° 

(ID: 0026) 
EUROCOGEN SRL 

€ 1.312.611,740 
Ribasso percentuale 16,805 % 

14° 

(ID: 0005) 
CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO 
SOC. COOP. 

€ 1.332.242,655 
Ribasso percentuale 15,371 % 

15° 

(ID: 0013) 
RTI PANCANI/BOEMIO/IPOGEO 

€ 1.339.374,947 
Ribasso percentuale 14,850 % 

TAGLIO DELLE ALI 

(ID: 0025) 
ATI VESCOVI RENZO SPA - BP 
BENASSI SRL 

€ 1.359.224,896 
Ribasso percentuale 13,400 % 

TAGLIO DELLE ALI 

(ID: 0003) 
CONSORZIO STABILE BUILD S.C. a r.l. 

€ 1.370.861,072 
Ribasso percentuale 12,550 % 

TAGLIO DELLE ALI 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: Determinazione dirigenziale del Settore 4 del Comune di Campi 

Bisenzio n. 1217 del 31.12.2020. 

 

AGGIUDICATARIO: costituenda ATI fra le imprese GIGA PROJECT S.r.l. di Casoria (NA) C.F. e 

P.IVA 05920421210 - CMM S.r.l. di Morcone (BN) C.F. e P.IVA 00724570627. 

 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 1.206.749,91, di cui € 1.033.046,08 per lavori, al netto del ribasso 

del 24,538 % sull’importo a base d’asta,  € 144.271,78 per oneri della sicurezza, € 8.897,62 per oneri per la 

sicurezza COVID e  € 20.534,43 per oneri Del. G.R.T. 645 del 25.05.2020 COVID. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti. 

 

 

 

 


